
1 

 

Obecně závazná vyhláška č. 3/2011, 
k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku   

 

  
Zastupitelstvo města Sázavy se na svém zasedání dne 6.4.2011 usneslo vydat na základě 
ustanovení § 10 písm. a) a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 
 

Čl. 1 
Cíl a předmět obecně závazné vyhlášky 

 
(1) Cílem této obecně závazné vyhlášky (dále jen „vyhláška“) je vytvoření opatření 

směřujících k  zabezpečení místních záležitostí jako stavu, který umožňuje pokojné 
soužití občanů i návštěvníků obce, vytváření příznivých podmínek pro život v obci a 
vytváření estetického vzhledu obce. 

(2) Předmětem této vyhlášky je regulace činností, které by mohly narušit veřejný pořádek 
v obci nebo být v rozporu s dobrými mravy, ochranou zdraví, a směřující k ochraně před 
následnými škodami a újmami působenými narušováním veřejného pořádku na majetku, 
jako veřejném statku, jehož ochrana je ve veřejném zájmu, v zájmu chráněném obcí 
jako územním samosprávným celkem. 

 
Čl. 2 

Vymezení činností, které by mohly narušit veřejný pořádek v obci nebo být v rozporu 
s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku. 

 
Činností, která by mohla narušit veřejný pořádek v obci nebo být v rozporu s dobrými mravy, 
ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku je : 

a) žebrání 
b) rušení nočního klidu 
c) používání hlučných strojů a zařízení v nevhodnou denní dobu 
d) užívání zábavní pyrotechniky 

e) chov domácího, drobného, hospodářského zvířectva, chov nebezpečných a 

exotických druhů zvířat 

f) pořádání veřejných hudebních produkcí v podobě živé i reprodukované hudby 

(například taneční zábavy, plesy, diskotéky apod.) 
 
 

ČI. 3 
Zákaz nebo omezení činností 

 
Činnosti uvedené v Čl. 2, písm. a)  je zakázáno provádět na všech veřejných prostranstvích, 
která se nacházejí v zastavěném území obce1.  
 
U činnosti uvedené v Čl. 2, písm.  b)  je každý povinen zachovat klid a omezit hlučné projevy 
v době nočního klidu. Noční klid je dobou od 22.00 hod. do 06.00 hodin. 
 
U činností uvedených v Čl. 2, písm c)  je každý povinen zdržet se v sobotu od 18:00 do 
22:00 a o nedělích a státem uznaných dnech pracovního klidu v době  od 06:00 do 13:00 
hodin veškerých prací spojených s užíváním zařízení a přístrojů způsobujících hluk, např. 
sekaček na trávu, cirkulárek, motorových pil, křovinořezů apod. 
 

Činnost uvedenou v čl. 2 písmeno d) je zakázáno provádět na všech veřejných 
prostranstvích, která se nacházejí v zastavěném území obce1). Toto omezení se nevztahuje 
na dobu od 18:00 hodin 31. prosince do 4:00 hodin 1. ledna. 



2 

 

K činnostem uvedeným v Čl. 2 písm. e) jsou stanoveny následující podmínky a omezení : 
Chovat jakékoliv zvíře je povoleno jen, pokud chov nezpůsobuje hygienické nebo zdravotní 
závady, neohrožuje čistotu a bezpečnost v domech, na veřejných prostranstvích a 
neobtěžuje nad míru přiměřenou poměrům občany a jsou chovatelem vytvořeny podmínky, 
aby nedocházelo k týrání zvířete. Je zakázáno přinášet nebo přivádět zvířata do prostorů 
dětských hřišť, pískovišť, koupališť a sportovišť. Na veřejných prostranstvích je chovatel 
nebo osoba doprovázející zvíře vést zvíře tak, aby nemohlo dojít k poranění či poškození 
člověka nebo jiného zvířete. Na veřejných prostranstvích je povinen dbát, aby zvíře 
neznečisťovalo chodníky, komunikace, veřejná zařízení (telefonní budky, reklamní tabule, 
poutače, květinové vázy, osvětlovací stožáry apod.), aby neznečisťovalo a nepoškozovalo 
květinové záhony a udržované trávníky. Pokud již ke znečištění dojde, je chovatel povinen 
neprodleně odstranit zvířetem způsobenou nečistotu (tuhé exkrementy). 

U činností uvedených v Čl. 2, písm. f) platí časové omezení. Lze je pořádat v době od 6,00 
do 22,00 hodin, tedy mimo dobu nočního klidu (časové omezeni). V době nočního klidu 
mohou být veřejné hudební produkce pořádány jen v uzavřených budovách, a to takovým 
způsobem, aby nedocházelo k rušení veřejného pořádku. Za tím účelem jsou provozovatelé 
těchto produkci zejména povinni zajistit, aby občané nebyli obtěžováni nadměrným hlukem a 
v případě koncentrace většího množství osob zajistit dostatečnou pořadatelskou službu, a to 
i před budovou v níž se produkce koná. 

 

ČI. 4 
Výjimky 

 
Na základě písemné žádosti může udělit rada města svým usnesením časově omezenou 
výjimku ze zákazů nebo omezení vyplývajících z této vyhlášky. Stanovení účinnosti výjimky 
může rada města podmínit splněním určitých doplňujících podmínek směřujících k zajištění 
veřejného pořádku. 

 
ČI. 5 

Kontrola a sankce 

1) Porušení povinností stanovených touto vyhláškou města bude posuzováno jako 
přestupek podle zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů 
nebo jako správní delikt dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, nejde-li o trestný čin.  

2) Kontrolu dodržování této vyhlášky a ukládání sankcí při nedodržování budou provádět 
příslušníci Policie ČR a pověření pracovníci městského úřadu. 

 
 

Čl. 6 
Závěrečná ustanovení 

1) Tato vyhláška ruší vyhlášku č. 4/2001. 

2) Tato vyhláška byla schválena Zastupitelstvem města Sázava dne  6.3.2011 a nabývá 
účinnosti dne 1.5.2011.    

 
 

Petr Šibrava v.r.       Ing. Bohuslav Vtípil v.r. 
starosta        místostarosta 
 
 
 
 
1)

 Zastavěné území obce je definováno v § 58 odst. 1 a 2 a § 189 odst. 1 a 2, zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. 


